PROTOKÓŁ Nr XV/07

z obrad XV sesji Rady Gminy w Grębocicach

odbytej w dniu 23 października 2007 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach
Godzina rozpoczęcia sesji 14 .00, godzina zakończenia 15.15

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli:

· Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

· Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska - Leśniak

-     dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Grębocice

       oraz sołtysi wsi

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki do protokołu

ZAŁ. Nr 1, 2, 3

CZĘŚĆ PIERWSZA

SPRAWY REGULAMINOWE

Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XV sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości. 

Ad. 2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący obrad Pan Marian Wójcikowski złożył wniosek aby do porządku obrad wprowadzić zmianę  - w pkt 5 podpunkt „e” i „f”  wykreślić i wpisać podpunkt  „e” o treści „przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu górniczego „Głogów Głęboki-Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych w nim funkcjonalnie innych obszarów  w granicach administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących w granicach terenów górniczych „Rudna I” i „Rudna II”. 
Przewodniczący obrad Pan Marian Wójcikowski odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 25 września 2007 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007,

b) stawek podatku od nieruchomości,

c) programu współpracy gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 r.,

d) przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy Grębocice na lata 2007-2010”,

e) przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu górniczego „Głogów Głęboki-Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych w nim funkcjonalnie innych obszarów  w granicach administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących w granicach terenów górniczych „Rudna I” i „Rudna II”,
f) uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grębocice,
g) wyboru ławników.

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów:

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.1)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 25 września  2007 r.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Protokół z obrad XIV sesji Rady Gminy w Grębocicach przyjęto jednogłośnie.

Ad.2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu.

Wójt Gminy uczestniczył na spotkaniu w sprawie budowy obwodnicy. Na dzień dzisiejszy wszystkie strony deklarują chęć budowy obwodnicy. Został rozstrzygnięty przetarg na budowę kanalizacji w Ogorzelcu na kwotę 487 tys. 22 października został rozstrzygnięty przetarg na remont drogi w Świninie na kwotę 74 tys. 
Zakończyła się procedura składania wniosków do budżetu. Wnioski w większości będą uwzględnione w budżecie na 2008 r. 

Wójt poinformował, że był na urlopie. 

Pan Tadeusz Kuzara zadał pytanie czy jest opracowany harmonogram przeprowadzania remontu dróg polnych .

Wójt odpowiedział, że nie ma harmonogramu. W pierwszej kolejności remontowane będą  drogi ważniejsze. 
Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta. 
Ad.3)

Podjęcie uchwał

Ad. 3a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2007 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XV/54/2007 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w  sprawie stawek podatku od nieruchomości podjęto 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr XV/55/2007 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu współpracy gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 r.,

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie programu współpracy gminy Grębocice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 r., podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.
Uchwała Nr XV/56/2007 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 3d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami gminy Grębocice na lata 2007-2010”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
      W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad                             

       zabytkami gminy Grębocice na lata 2007-2010”,  podjęto 15 głosami  „za”.

Uchwała Nr XV/57/2007  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 3e )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu górniczego „Głogów Głęboki-Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych w nim funkcjonalnie innych obszarów  w granicach administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących w granicach terenów górniczych „Rudna I” i „Rudna II”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenu górniczego „Głogów Głęboki-Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych w nim funkcjonalnie innych obszarów  w granicach administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących w granicach terenów górniczych „Rudna I” i „Rudna II” podjęto 15 głosami „za”.
Uchwała Nr XV/58/2007  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 f)

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grębocice

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na  posiedzeniu Komisji  i uzyskał pozytywna opinię.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie uwagi złożone do projektu studium i nieuwzględnione przez Wójta Gminy Grębocice.

Uwaga nr 1 złożona przez Witolda Ziółka 

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części działki -15 głosów „za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Uwaga Nr 2 złożona przez Zdzisława Grębskiego 

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części działki -15 głosów„za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Uwaga Nr 3 złożona przez KGHM Polska Miedź SA Oddział ZG Polkowice-Sieroszowice

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części wnioskowanych zapisów  -15 głosów„za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Uwaga Nr 4 złożona przez KGHM Polska Miedź SA Lubin

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części wnioskowanych zapisów -15 głosów„za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Uwaga Nr 5 złożona przez KGHM Polska Miedź SA Oddział ZG „Polkowice-Sieroszowice” Kazmierzów 

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części wnioskowanych zapisów -15 głosów„za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Uwaga Nr 6 złożona przez Józefę i Jana Kurek

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części działki -15 głosów„za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Uwaga Nr 7 złożona przez Operatora Gazociągów Przemysłowych Gaz-System SA Oddział we Wrocławiu 

- kto z państwa radnych jest za nieuwzględnieniem uwagi w odniesieniu do części wnioskowanych zapisów -15 głosów„za”
- kto jest przeciwny – 0 głosów

- kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grębocice.

Kto jest za podjęciem uchwały Nr  XV/59/2007 w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grębocice.

„za” głosowało 15 radnych . Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała Nr XV/59/2007  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 3d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Marka Pakieta  Przewodniczącego Komisji opiniującej kandydatów na ławników.
Pan Marek Pakiet odczytał  protokół z posiedzenia Komisji i przedstawił Radzie Gminy  poszczególnych kandydatów.  

Przewodniczący Rady  poprosił chętnych radnych do zgłaszania się do komisji skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów ławników.

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono:

1. Pana Zbigniewa Paterkę

2. Pana Stanisława Lipskiego

3. Panią Jadwigę Pasternak. 

Komisja po ukonstytuowaniu się poinformowała radnych o sposobie głosowania, rozdała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne celem wybrania ławników sądowych. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Stanisław Lipski odczytał protokół z wyborów.  Protokół stanowi załącznik do uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
      W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie wyboru ławników podjęto 15 głosami       

      „za”.

Uchwała Nr XV/60/2007  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu

Ad. 4)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pani Lucyna Szpytko zgłosiła, że na odcinku drogi  koło Szkoły Podstawowej w Rzeczycy brak jest studzienki burzowej.

Pan  Paweł Szadyko złożył wniosek o spowodowanie przedłużenia remontu drogi gminnej przy wysypisku śmieci w Grębocicach do skrzyżowania jej z drogą w kierunku Szczyglic.

Wniosek stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Dodatkowo poprosił o opracowanie harmonogramu remontu dróg polnych. 

Pan Jan Janus poprosił o zabezpieczenie świetlicy w Proszycach na zimę.

Pan Michał Wolski prosi o wyremontowanie drogi od „pekinu” do wioski. 

Pan Stanisław Lipski zwrócił uwagę, że budynek -  stodoła p. Goli znajdująca się  koło Grębocickiego Centrum Kultury oszpeca budynek instytucji kultury. 

Pan Jan Janus  prosi aby jeszcze w tym roku zrobić chodnik koło świetlicy w Starej Rzece.

Wójt odpowiedział, że w przyszłym roku chodnik będzie zrobiony.

Ad 5) 
Sprawy różne.

Pan Tadeusz Kuzara przedstawił informacje Wójta Gminy Grębocice  w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych oraz informację na temat badań dzieci na zawartość ołowiu.

 Pani Anna Mirska zadała pytanie czy w sprawie badań na zawartość ołowiu u dzieci w tym roku będzie coś zrobione.

Wójt Gminy odpowiedział, że w przyszłym roku można zaplanować takie badania na zasadzie prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego dzieci.
Pan Parek Pakiet stwierdził , że te badania są potrzebne w celu monitorowania poziomu ołowiu u dzieci spowodowane zbiornikiem poflotacyjnym. 

Pan Marek Pakiet prosi o skierowanie w/w sprawy na komisję zdrowia. 

Przewodniczący przedstawił pisma skierowane do Rady Gminy:

-  odpowiedź na złożone wnioski i interpelacje,
- pismo w sprawie poprawy jakości usług  Polskiej Telefonii komórkowej,

- wniosek oddziału ZNP w Grębocicach w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli,

- informacja Przewodniczącego Rady Gminy  w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych radnych. 

Wójt Gminy Grębocice poinformował że ZGZM w 2008 r.  nie będzie dofinansowywał rehabilitacji i zapytał radnych czy z budżetu gminy w 2008 r. będzie można dofinansowywać rehabilitację. 

Radni upoważnili wójta do działań w tym zakresie.  

Ad. 7 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XV sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski 

